Página 1 de 1

Moção Nº 283/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Marcelo Aparecido Antônio

(Marcelo Alemar), que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso a Sra. Roberta

Maria de Souza Piovezan, por ter aceito a missão e a responsabilidade de participar da CIPA

(Comissão Interna de Prevenção de Acidentes) da Prefeitura de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Marcelo Aparecido Antônio

(Marcelo Alemar), que subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o Sra.

Roberta Maria de Souza Piovezan, por ter aceito a missão e a responsabilidade de participar da

CIPA (Comissão Interna de Prevenção de Acidentes) da Prefeitura de Itapevi.

Formada por representantes de gestores e funcionários, a Comissão Interna de

Prevenção de Acidentes (também conhecida como CIPA) é uma organização criada para

fiscalizar a segurança do trabalho dentro das empresas. Entre as responsabilidades estão a

melhoria das atividades voltadas para a prevenção de acidentes e doenças no trabalho e

promover a qualidade de vida dos colaboradores.

O principal objetivo da CIPA é fiscalizar as questões de segurança do trabalho dentro

da empresa. Sua função é analisar e informar as condições de risco no âmbito do trabalho,

requisitar medidas para aniquilar, diminuir e anular esses riscos, comunicar os demais

empregados sobre os cuidados para evitar acidentes e contribuir com a inspeção das ocorrências

anteriores, prevenindo novas eventualidades.

Parabéns por estar disposto a colaborar com a Prefeitura na missão de melhorar as

condições do ambiente de trabalho dos servidores do nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de abril de 2023.

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador “Marcelo Alemar”

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
28

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
50

8/
20

23
 -

 1
4/

04
/2

02
3

11
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
61

Y
-8

P
V

E
-7

9H
U

-P
K

55

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=361Y8PVE79HUPK55, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 361Y-8PVE-79HU-PK55

M
oç

ão
 N

º
28

3/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

04
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
50

8/
20

23
 -

 1
4/

04
/2

02
3

11
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
61

Y
-8

P
V

E
-7

9H
U

-P
K

55

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=361Y8PVE79HUPK55
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 361Y8PVE79HUPK55
		2023-04-14T11:50:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura